КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2023            № 2353-п

О проведении аукциона на право

заключения договора аренды объекта

муниципального имущества

На основании ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года №

135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказа Федеральной антимонопольной

службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,

Положения о предоставлении в пользование объектов муниципального

имущества Беловского городского округа, утвержденного решением Совета

народных депутатов Беловского городского округа от 28 мая 2020 года №

22/123-н Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые условия проведения аукциона на право

заключения договора аренды объекта муниципального имущества.

2. Управлению по земельным ресурсам и муниципальному имуществу

Администрации Беловского городского округа (Е.Т. Муратов):

1) организовать и провести аукцион на право заключения договора

аренды объекта муниципального имущества;

2) разместить информационное сообщение о проведении аукциона на

право заключения договора аренды объекта муниципального имущества на

официальном сайте Российской Федерации в информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о

проведении торгов (www.torgi.gov.ru);

3) заключить договор аренды объекта муниципального имущества по

итогам проведенного аукциона.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,

налогам и собственности К.В. Хмелеву.

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 14.08.2023 №  2353-п

Условия проведения аукциона на право заключения договора аренды

объекта муниципального имущества

1. Наименование объекта: «Строительство инженерных

внеплощадочных сетей электроснабжения, водоснабжения, водоотведения,

теплоснабжения, ливневой канализации и автомобильной дороги для

объекта «Центр технической поддержки «Белаз», расположенные по адресу:

Кемеровская область, Беловский городской округ, пгт Грамотеино, ул.

Кузнецкий тракт, 2». Внеплощадочные сети ливневой канализации.

Очистные сооружения ливневой канализации», кадастровый номер

42:01:0114005:1220:

способ продажи аукцион

способ подачи предложений о цене открытый

начальная цена – рыночный размер

ежемесячного платежа арендной

платы

3 500 рублей (без учета НДС)

шаг аукциона (5% от начальной цены) 175 рублей

срок аренды 5 лет

Заместитель Главы Беловского

городского округа по экономике,

финансам, налогам и собственности                                                К.В. Хмелева